
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2022 года № 2 5

г. Тюмень

Об отмене режима 
чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечения пожарной безопасности Тюменского муниципального района (далее -  
КЧС района) от 16.02.2022 №1, в связи с выполнением плана мероприятий по 
ликвидации и предотвращению распространения высокопатогенного гриппа птиц 
на ПАО «Птицефабрика «Боровская» имени Созонова А.А.», по адресу: 
Тюменская область, Тюменский район, рабочий поселок Боровский, 
ул. Островского, д. 1А, стр. 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 00 часов 00 минут 17.02.2022 режим чрезвычайной ситуации и 

признать утратившими силу следующие постановления Администрации 
Тюменского муниципального района:

от 16.10.2021 № 100 «О введении режима чрезвычайной ситуации»; 
от 18.10.2021 № 101 «О внесении изменений в постановление

Администрации Тюменского муниципального района от 16.10.2021 № 100»;
от 20.10.2021 № 102 «О внесении изменений в постановление

Администрации Тюменского муниципального района от 16.10.2021 № 100»;
от 30.11.2021 № 114 «О внесении изменений в постановление

Администрации Тюменского муниципального района от 16.10.2021 № 100».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», 

разместить настоящее постановление в разделе «Администрация» на официальном 
сайте Администрации Тюменского муниципадщого района https://atmr.ru.

3. Настоящее постановление в с т у п а ^ ® „ Ж а ^ '1 17.02.2022.

Глава Тюменского района С.В. Иванова

https://atmr.ru

